РАЗЪЯСНЕНИЕ №1

положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса в

Электронной Форме на право заключения Договора на разработку проектно-

сметной и технической документации по объекту: «Ремонт моста через реку

Дон (альтернативное направление) на км 710+964 автомобильной дороги М-4

«Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска, Воронежская область»

Реестровый номер №31503171688

«27» января 2016 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по правовым вопросам

________________ К.И. Попов

«_______» ____________ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Департамента

проектирования, технической политики

и инновационных технологий

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ А.В. Черкасов

«_______» ____________ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Юридического департамента

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ Д.Е. Осипов

«_________» ____________ 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по технической политике

________________ И.А. Урманов

«_______» ____________ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Департамента

конкурентной политики

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ А.С. Соколов

«_________» ____________ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор-ТП»

__________________ И.Н. Комкова

«_________»_______________ 2016 г.

г. Москва - 2016 г.

От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение положений

Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса в Электронной Форме на право

заключения Договора на разработку проектно-сметной и технической документации по объекту:

«Ремонт моста через реку Дон (альтернативное направление) на км 710+964 автомобильной

дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска,

Воронежская область», реестровый номер № 31503171688.

Вопрос:

Согласно п 3.11. раздела VII Конкурсной Документации (Оценка и сопоставление Конкурсных

Заявок) критерий оценки «Проектное решение» включает в себя подкритерий «Оценочная стоимость

ремонта».

В п.3 Таблицы №6 раздела VII Конкурсной Документации сказано, что значение оценочной

стоимости ремонта принимается в соответствии с предложением, данным Участником Конкурса по

разделу «Укрупненная оценка стоимости ремонта по рекомендуемому варианту», а так же, что

Участник Закупки получает 0 баллов, если предложение по подкритерию «Оценочная стоимость

ремонта» отсутствует.
Просим Вас разъяснить, что включает в себя предложение по подкритерию «Оценочная

стоимость ремонта» и в какой форме его необходимо предоставить.

По данному вопросу даю следующее разъяснение:

В соответствии с п.3.13 раздела VII Конкурсной Документации  Предложение Участника

Закупки по критерию оценки «Проектное решение» предоставляется в виде отдельного документа,

содержащего структурированное описание Предложения в соответствии с п.3.11 раздела VII

Конкурсной Документации.

В соответствии с разделом 3 таблицы № 6 раздела VII Конкурсной Документации,

Предложение Участника по подкритерию «Оценочная стоимость ремонта» соответствует (т.е. является

идентичным) Предложению Участника по подкритерию «Укрупненная оценка стоимости» и

предоставляется в цифровом (стоимостном) выражении в соответствующем разделе документа

«Проектное решение».

		2016-01-27T18:10:20+0300
	Лисенкова Виктория Дмитриевна